

Zagadnienia powszechnego wykorzystania rezerw w gospodarce narodowej

tematem obrad VI plenium KC PZPR

Wystąpienie Edwarda Gierka

Referat Biura Politycznego



Na zdjęciu: przemawia Edward Gierka

CAF — Matuszewski — telefo

wyłosił Piotr Jaroszewicz

22 bm. odbyło się w Warszawie VI plenium Zarządzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Tematem obrad były zagadnienia powszechnego wykorzystania rezerw w gospodarce narodowej.

Przewodniczącym obrad i sekretarzem KC PZPR — EDWARD GIERKA podkreślił doniosłość powołanego uchromienia rezerw (wyciągniętych z naszej gospodarki i w całym naszym życiu społecznym. Nie muszą chyba — powiedział — uzasadnić wagi tematu, który podejmujemy. VII Zjazd wydzielił ambitne i jasne cele, których osiągnięcie oznaczać będzie nową jakość w rozwoju Polski, w umocnieniu jej pozycji w świecie, w podniesieniu na wyższy poziom warunków życia narodu.

W minionym 5-leciu dzięki ofiarnej pracy klasy robotniczej, rolników, inteligencji, wszystkich ludzi pracy stworzony został wielki potencjał twórczy, rozwinięta się i unowocześniona infrastruktura naszej gospodarki.

Za sprawą programu naszej partii, linii VI Zjazdu, dzięki jego konsekwentnej realizacji ta siła pracy narodu przyniosła doniosłe rezultaty w każdej dziedzinie. Wyraczymo więc nowa praca na rzecz państwa i społeczeństwa zarówno pod względem poziomu technicznego i technologicznego gospodarki, stanu zapasów naukowo-technicznych, kwalifikacji kadry.

Towarzyszy naszej działalności atmosfera radości i poparcia dla polityki partii ze strony społeczeństwa. Służności tej polityki dowiodło także, praktyka wielkich dokonań i dnia codziennego. To wszystko musi być wykorzystane i opierać głębiej na istniejące, a dotąd nie wykorzystane w pełni możliwości, rezerwy, które nasze uchromienie może znacznie ułatwić i przyspieszyć nasz rozwój.

Wszyscy, zarówno my działacze naszej partii, jak i jej członkowie, ludzie pracy, których powołano do wyzyskania powstałego potencjału, mają świadomość tych rezerw i możliwości.

Celem plenium jest więc dokonanie wszechstronnej analizy tych spraw, a nade wszystko określenie kierunków działania naszej partii, ludzi i władz państwowych, związków zawodowych, pracy na rzecz państwa i społeczeństwa wykorzystania tego wielkiego potencjału ludzkiej wiedzy i kwalifikacji, zaangażowania i ofiarności, zasobów materialnych, osiągniętych pozycji. W sumie więc podniesienie efektywności, jakości, poprawa warunków życia, przyspieszenie tempa, stanowić będą decydujący czynnik w urzeczywistnieniu treści wyrażonej w myśli przewodniej VII Zjazdu „O wyższym poziomie życia i warunków życia narodu”.

Nie idzie o to, by decyzyjnie nastąpiło plenium tylko początkiem jakiejś doraźnej kampanii. Dorobek naszego plenium będzie widoczny, jeśli pogłębi i utrwali w działalności wszystkich instancji i organizacji partyjnych, w całej pracy państwowej i gospodarczej taką tendencję, taki sposób myślenia i podjęcia do rozwiązania problemów społeczno-ekonomicznych, który oznaczałby postu-

rowanie dróg uzyskiwania lepszych efektów w ramach istniejących możliwości i środków. Dotyczy to wielu dziedzin zarówno spraw racjonalnego zatrudnienia, jak i gospodarki materiałowej, organizacji pracy, handlu zagranicznego, badań naukowych i postępu technicznego.

Z tą myślą Biuro Polityczne przedstawiło Komitetowi Centralnemu te ważne problemy. Oczekujemy, że dyskusja na dzisiejszym plenium wzbogaci i rozwinię tezy i propozycje, które przedstawiśmy. Liczymy na wasze, towarzysze, doświadczenie i przemysłowość.

Referat Biura Politycznego KC PZPR „O powszechnym wykorzystaniu rezerw w gospodarce narodowej” wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — PIOTR JAROSZEWICZ (tekst podajemy na str. 3 i 4).

Następnie rozpoczęła się dyskusja w której głos zabierali kolejno: członek KC i sekretarz KW PZPR we Wrocławiu — LUDWIK DRÓZDZ, dyrektor naczelny Centrali Zjazdu Stali „Centrum” w Katowicach — HENRYK SZKLARZ, zastępca członka KC PZPR, robotnika z Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w Łodzi — JANINA ZALEWSKA, członek KC PZPR, minister pracy, płac i spraw społecznych — JADWIGA ŁOKKAJ, członek KC, sekretarz KW PZPR w Katowicach — ZDZISŁAW LEGOMSKI, członek KC PZPR, prezes CZSS „Spolem” — JADWIGA ŁOKKAJ, członek KC, i sekretarz Komitetu Fabrycznego PZPR Hutny im. Lenina — JOZEF NOWOTNY, członek KC PZPR, pracownik Wzrostu PKP w Zdunskiej Woli — Karszenie woj. sieradzkie — ZDZISŁAW KRAWCZYK, członek KC PZPR, minister nauki i szkolnictwa wyższego — SYLWESTER KALISKI, zastępca członka KC PZPR, przewodniczący Ralniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Karmieniu woj. opolskie — MICHAŁ JAKUBIEC, zastępca członka KC, sekretarz KW PZPR w Warszawie — WITOLD DRYL, członek KC, wiceprzewodniczący CRZZ — EUGENIUSZ GROCHAL, zastępca członka KC PZPR, minister przemysłu budowlanego — ADAM GLAZUR.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos i sekretarz KC PZPR — EDWARD GIERKA (tekst wystąpienia zamieszczamy na str. 2).

Plenum przyjęło jednomyślnie uchwałę „O maksymalnym wykorzystaniu rezerw dla poprawy efektywności gospodarowania”.

(Tekst uchwały publikujemy na str. 2).

W końcowej części obrad członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — HENRYK JABLONSKI poinformował o przebiegu dotychczasowych prac nadzwyczajnej komisji sejmowej dla przygotowania projektu ustawy o zmianie Konstytucji PR.

Obrady zakończyło odpowiadanie Międzyrodzki. (PAP)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo Słowo

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

RIELCE-RADOM, PIĄTEK, 23 STYCZNIA 1976 R. NR 18 (9102) ROK XXVII CENA 50 GR

Zawieszenie broni na całym terytorium Libanu

W wyniku medycznej akcji rządu syryjskiego z warty w czwartek w Libanie porozumienie o zawieszeniu broni na terenie całego kraju. Porozumienie nastąpiło w czasie spotkania przedstawicieli rządu syryjskiego z szefem sztabu generalnego armii libańskiej i członkami kierownictwa palestyńskiego ruchu oporu.

Porozumienie to dotyczy nie tylko przerwania walk, ale także zasad globalnego rozwiązania wewnętrznych problemów kraju, które są podłożem konfliktu. Wg nieoficjalnych źródeł informacji plan rozwiązania konfliktu został przedstawiony przez stronę

syryjską i zawiera pięć głównych punktów: — miejsca „w” parlamentarne mają być dzielone równo między chrześcijan i muzułmanów (dotychczas chrześcijanie mieli zapewnione 65 proc. miejsc); — zasada obsadzania stanowisk w administracji wg „klucza wyznaniowego” ulegnie likwidacji; — premier będzie wybierany przez parlament, a nie jak dotychczas mianowany przez prezydenta; — zostanie powołany Najwyższy Sąd Konstytucyjny; — powstania rady planowania i rozwoju, które zajmie się reformami społecznymi i gospodarczymi.

Samoloty „concorde” powróciły do Paryża i Londynu

LONDYN, PARYŻ PAP. — Dwa ponaddziesięcioletnie samoloty pasażerskie „concorde” powróciły do swych punktów wyjściowych tam. Paryża i Londynu. Samolot francuski, który jak wiadomo, przyleciał do Rio de Janeiro z 40-minutowym opóźnieniem, wylądował w Paryżu w czwartek rano. Załoga samolotu francuskiego została przyjęta przez prezydenta Valery’ego Giscarda d’Estainga.

Podkreśla się jednak, że prawdziwa inauguracja samolotów typu „concorde” w światowej komunikacji lotniczej nastąpi dopiero z chwilą podjęcia przez te samoloty regularnej komunikacji między Europą zachodnią a Stanami Zjednoczonymi. Dotychczas, jak wiadomo, władze amerykańskie nie wydały jeszcze zgody na lądowanie „concorde” na ich terytorium.

Sukcesy wojsk Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli

● LONDYN. Z Anglii napływają doniesienia o kolejnym sukcesie wojsk Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli (MPLA). Również poprzednio miasto Sata Comba i Amboiva. Podkreśla się, że ostatnie sukcesy oświadczył wojskom MPLA drogą do Huambo, gdzie mieli się kwatery główna wojsk rozłamowej organizacji UNITA.



● Dozory zapomnieli! ● Potrzebna skuteczna interwencja MO ● Można bez soli...

W błocie i śniegu...

Jeszcze jesienią pisaliśmy — „Zima nas nie zaskoczy”. Zwrot ten, niemał już przysłowiowy, cytowaliśmy za reportażami przedsięwziętymi gospodarki komunalnej, wydziałami gospodarki terowej wstędy

Rozmowy na Kremlu

Rozmowy sekretarza Stanu USA Henry’ego Kissingera z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Breżniewem na Kremlu. Na zdjęciu: Andriej Gromyko, Leonid Breżniew i Henry Kissinger.

CAF — PI — telefo

Przed wyjazdem na olimpiadę

Siedma para tańcowa Elitry — Teresa Weyna-Urban i Piotr Bojańczyk po powrocie z Wenecji, a przed wyjazdem na olimpiadę trenuje na stożkowym Torwarze.

CAF — Radkiewicz

Spotkanie z portugalskimi działaczami pokoju

Konkoma, pobyt w Polsce delegacji Portugalskiego Komitetu Pokoju i Solidarności spotkała się 22 bm. w Warszawie z działaczami. Przewodniczącą delegacji — członką Sekretariatu Komitetu LAURA WAZ LOPEZ stwierdziła, że wizyta była polityczna. Dla nas — powiedziała — przedstawiciele narodu portugalskiego pragnąco słuchają: u siebie socjalizm, polskie doświadczenia są bardzo istotne.

L. Vaz Lopez charakterystycznie rasował ruch pokoju w Portugalii, stwierdzając, że nowy etap jego działalności zapoczątkowany został rewolucją 4 kwietnia 1974 r.

Członkowie delegacji przedstawili następnie swoje poglądy na obecną sytuację polityczną Portugalii.



Egzekutywa KW PZPR w Radomiu

Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Radomiu zapoznana się wczoraj ze stanem przygotowań do wyborów do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Stwierdzono, że aktualnie najważniejszym zadaniem dla organów administracji wszystkich szczebli jest uporażkowanie spraw związanych z ewidencją ludności. Pod tym względem szczególnie obowiązkowi spadają przede wszystkim na władze Radomia. Od ostatnich wyborów przybyło tu nowych dzielnic co wpłynęło na znaczną liczbę zmian miejsc stałego zamieszkania. Reforma administracji spowodowała również dodatkowo wiele zmian adresowych. Do Radomia — jak oblicza się — przybyło ponad tysiąc obywateli z innych regionów. Te okoliczności właśnie dla uniknięcia komplikacji meldunkowych wymagały już dziś podjęcia odpowiednich działań.

Kampania wyborcza wymaga zaangażowania wielu członków partii a także ZSL i SD, aktywnej organizacji młodzieżowych oraz działaczy PZPR i związkowych.

Czynności te podejmą ludzie cieszący się pełnym, autorytetem i zaufaniem w ewolucjach.

Prognoza pogody

Dziś będzie zachmurzenie dżęte z opadami śniegu lub deszczu. Wzrost temperatury nastąpi w dzień 8 st. na zachodzie. Wiatr dość silny i silny w poręchach bardzo silny, mierzniak, dość chłodny do 5 m/sek z kierunków zachodnich.

Volkswagen wadami

OWY JORK PAP. Przedwiel filii koncernu „Volkswagen” w Kanadzie zakomunikował, że nie posiada wad tej marki, wyprodukowanych w 1975 roku powinnoby być bezawaryjne pod względem zgodności technicznej z tymi modelami i w każdym przypadku zapewnienia się bezawaryjnie w poręchach. W tym celu, w celu przyspieszenia czasu silnika, przynajmniej w kierunku, co powołano przyszanie, się wydechowej.

Po konferencji wojewódzkiej SZSP

Nowa jakość

Polska jest krajem ludzi uczących się. Mamy w kraju 8 milionów uczniów i studentów, 700 tys. osób podnosi swoje kwalifikacje. Co roku wchodzi w życie 400 tys. absolwentów różnych typów szkół.

Te same zjawiska nie omijają województwa: kieleckiego i radomskiego. Aniśmy się spozostregali, a wyrosły nam dwie wyższe uczelnie: Politechnika Świętokrzyska i Wyższa Szkoła Pedagogiczna, które — jak się powodem do dumy i wymownym dowodem awansu. Dzieki temu uczeloni tworzy się autentyczne środowisko naukowe, w którym młodzież, zdobywa poszukiwany i wysoko ceniony społecznie zawód.

Od tego, jak będą przygotowani ci młodzi ludzie do udziału w życiu publicznym, do wzięcia — jak od samego startu — na swoje barki skomplikowanego procesu

DOKONCZENIE NA STR. 6

Relacje dwóch rozbitków z „Berge Istra”

statku i to ocalilo ich 66. egub. O godz. 12:00 uszyteli drogę na 600 m. W tym czasie rozpadła się nie nastąpiła druga 1. trzech: Edmund stracił marynarski i w morzu. Łopach, zdołał wypłynąć na powierzchnię i po wdrapaniu się na znajdującą się w pobliżu trawy trawiczkowej wolał na nią nieprzewidywalnego. W tym czasie, w kierunku morza, dobiegła i zatamowała mu krew płynącą z rozciętej głowy. Kiedy rozciął się dookoła, było już wierzchni morza nie było już

statku i rozprzeszczelano się sam jednemu obryzaniu płamą ropy na dnie.

W ciągu 19 dni nie sblżyli się do nich żaden statek ani samolot. Wskazywano im drogę, ale nie dalsza frachtowca, nie załogi nie spotrzyły rozbitków. Przez ten dzień, wyczerpani i głodni, wzięli i piłi wodę zbieraną podczas deszczu.

Horbitków odnalazła ratująca łódź „Sobota” z Łodzi. W tym czasie, w kierunku morza, dobiegła i zatamowała mu krew płynącą z rozciętej głowy. Kiedy rozciął się dookoła, było już wierzchni morza nie było już

ZE ŚWIATA — W SKRÓCIE

Erich Honecker z wizytą w Pradze

● PRAGA. Na zaproszenie sekretarza generalnego KC KPZR, prezydenta CSRS (Guastava Husaka) w czwartek przybył do Pragi i przysięcała roboczą wizytę i sekretarz KC SED, Erich Honecker.

Rumunski wicepremier u kanclerza RFN

● BONN. Przebywającego z wizytą RFN wicepremiera i ministra Eduarda Furumii Paulu Niculescu Miliu przyjął kanclerz RFN Helmut Schmidt. W czasie rozmowy, rozpatrzone dwustronne stosunki oraz wyrażono poglądy na temat aktualnych problemów międzynarodowych. Wymazano, że dążą do przywrócenia bezpieczeństwa i współpracy w Europie.

UWAGA, CHŁOPCY!
KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE W RADOMIU,
ul. Mircekiego 10

przyjmie zaraz chłopców do przyuczenia za-
wodowi w ramach OHP, w specjalnościach:

- CIEŚLA
- MALARZ
- BLACHARZ-DEKARZ
- MURARZ-TYNKARZ

Nauka trwa od 9 m-cy do 1,5 roku.

ZGŁOSZENIA przyjmuje DZIAŁ SŁUŻBY
PRACOWNICZEJ KPRB - RADOM, ul. Mirce-
kiego 10. 126-k

**RADOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH**
w RADOMIU, ul. Toruńska 12

zatrudni

nieograniczoną ilość murarzy tzw. „białych” i
„czerwonych”. Murarze „białi” czyli piecowi
zostaną zatrudnieni od zaraz w systemie akordo-
wym przy budowie i remontach różnego typu
pieców przemysłowych. Murarze „czerwoni” czyli
ogólnobudowlani skierowani zostaną na prakty-
czne przeszkolenie, trwające od 3 do 6 miesię-
cy, celem uzyskania kwalifikacji murarzy „bia-
łych”.

W okresie szkolenia, w przypadku nieosią-
gnięcia wydajności zapewniającej dotychczasowe
zarobki, będzie płacone przeciętne wynagrodze-
nie, osiągnięte w ostatnich trzech miesiącach.

Istnieje możliwość wynagrodzenia według III
tabeli płac w przypadku zatrudnienia na budo-
wle szczególnie ważnych dla gospodarki naro-
dowej.

Przedsiębiorstwo zapewnia wygodne warunki
zakwaterowania oraz ekwiwalent za rozłąkę, w
wysokości 30 zł dziennie. 139-k

**ZARZĄD OKRĘGOWEJ
SPÓŁDZIELNI MLECZARSKIEJ W RADOMIU**
ul. Toruńska 6 (tel. 251-03)

zatrudni:

- zastępcę prezesa ds. adm.-handlowych (wy-
kształcenie wyższe ekonomiczne);
- głównego księgowego (wykształcenie wyższe
ekonomiczne lub średnie ekonomiczne plus
staż pracy na danym stanowisku);
- zastępcę głównego księgowego (wykształcenie
wyższe ekonomiczne lub średnie ekonomiczne);
- głównego specjalistę ds. ekonomicznych (wy-
kształcenie wyższe ekonomiczne lub średnie
ekonomiczne plus staż pracy na danym sta-
nowisku);
- kierownika służby surowcowo-skupowej (wy-
kształcenie wyższe rolnicze);
- 3 asystentów służby surowcowo-skupowej
(wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze);
- zastępcę kierownika działu handlowego (wy-
kształcenie wyższe ekonomiczne lub średnie);
- kierownika zapotrzenia (wykształcenie wy-
sze ekonomiczne lub średnie plus staż pracy);
- 3 ekonomistów na stanowiskach kierowników
sekcji w dziale handlowym i księgowości;
- samodzielnego referenta ds. organizacyjnych
(samorząd.) (wykształcenie średnie ekono-
m plus staż pracy na danym stanowisku);
- inspektora ds. kontroli wewnętrznej (wy-
kształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne).

Warunki pracy i płacy do omówienia w dział-
kadze.

Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowy-
m dla spółdzielczości mleczarskiej.

Zakład zaliczony jest do IV kat. zaszerogowania: 131-k

**OGŁOSZENIA
DROBNE**

ZAGINAŁ młody, długowłosy,
ciemnolaty, pleśniany, z
włosami, w wieku 12-13
lat, nie noszący adresem:
ul. Wąglińska 10, tel. 2101-3

POTRZEBNA pomoc do dzieci
1-4 lata. Kielec, Bohaterów
Wiosny 97b. 2109-g

SPRZEDAM „fiata 1100”. Wia-
domość: Ostrowiec, Św., ul. Wie-
lka. 2090-g

FABRYCZNA k. Łodzi - zamie-
niamy k. na kupiła kom.
1-4 lata. Kielec, ul. 2109-g

SPRZEDAM samochód marki
„Citroen”. Kielec, tel. 491-47. 2109-g

SPRZEDAM maszynę produk-
ującą dwukrotną. 3. Binek
Kielec, Władysława 822. 2109-g

PODKIĘKOWANIE

Przyjacielom, Współpracownikom, Znajomym, a w szczególności Dyrekcji, Komitetowi Rodzicielskiemu, Pedagogom, Pracownikom Internatu i Młodzieży Technikum Mechanicznego w Kielcach oraz wszystkim, którzy okazali wiele serca i współczucia z powodu nagłego zgonu

MARIANA KINIORSKIEGO

gorące podziękowania składa
12100-g

żona, synowie i rodzina

PODKIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali dużo serca i współczucia, służyli pomocą w ciężkiej dacie nas chwilach i wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych naszej ułochanej Matki i Babcie

FRANCISZKA KAWA

najserdeczniejsze podziękowania składa
żona, synowa i wnuczki

21100-g

PODKIĘKOWANIE

Radzie Zakładowej Oddziału PHS w Kielcach, wszystkim Znajomym, a w szczególności Kuzynom szostkowym za pomoc, jakiej nam udzielili oraz wszystkim za udział w pogrzebie ułochanego Meża i Tatusia

JÓZEFA SARNOTA

składają
żona, syn i synowa

25999-g

DANUCIE I MARIANOWI MEYNARCZYKOM

wraz z szczerą współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA

składają

Dyrektorzy, Bada Zakładowa, PPH oraz kolejni i kolejni z Biura Studów i Projektów 251 w Kielcach

183-k

Zarząd Spółdzielni Inwalidów „Praca” w Radomiu, ul. Nowogrodzka 28 poszukuje na terenie Radomia lokali o ogólnym metrażu około 220 m kw., z przeznaczaniem na pomieszczenia biurowe

183-k

**Jeśli chcesz zdobyć zawód zgłoś się do
WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ w Radomiu,
ul. Świerzewskiego 45
na kurs przygotowujący do zawodu
KIEROWCY AUTOBUSOWEGO
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ**

o ile spełniasz następujące warunki:

- masz ukończone 22 lata;
- dobry stan zdrowia;
- uregulowany stosunek wojskowy;
- co najmniej wykształcenie podstawowe;
- nie byłes karany;
- zamieszkujesz w Radomiu.

Skorzystając z istniejących możliwości zdobycia zawodu i zgłosz się do SEKCJI SPRAW OSOBOWYCH wyżej podanego przedsiębiorstwa, w godz. od 7 do 15 (w sobotę do godz. 13), z następującymi dokumentami:

- podaniem;
- życiorysem;
- świadectwem szkolnym;
- 2 fotografiami;
- świadectwem (zaświadczeniem) pracy;
- opinią z poprzednich i obecnego miejsca pracy.

Po przeszkoleniu, trwającym cztery miesiące, podejmiesz samodzielną pracę.

Będąc pracownikiem WPKM otrzymasz umundurowanie, bilet wolnej jazdy środkami komunikacji miejskiej dla siebie, żony i dzieci, będziesz mógł spędzić z rodziną urlop na czasach pracowniczych w atrakcyjnych miejscowościach wypoczynkowych, a twóim dziećmi zapewnimy kolonie.

**„AGROCHEM” poleca
bardzo cenny nawóz azotowy
SIARCZAN AMONOWY**

- zawiera 20,5 proc. azotu i około 25 proc. siarki, która jest ważnym składnikiem nawozowym;
- nadaje się do nawożenia większości roślin uprawnych na glebach zasadowych, obojętnych oraz na glebach kwaśnych przednio wapnowanych;
- nawóz przedsięwzię, niule działający, nie ulega łatwemu wypłukaniu z gleby;
- szczególnie odpowiedni pod ziemniaki i owies, dobre efekty daje również na użytkach zielonych.

UWAGA! Jeszcze w styczniu obowiązuje niższa cena zakupu tego nawozu.

157-k

**KUPIE kilka zastępców tarcho-
czyłny. Kielec, Rewolucji Pa-
dziernikowej 102/24. 2105-g**

**SPRZEDAM kamienie marmurowe,
dwupietrowy w całości lub
polowę, w Skarżysku-Kam., ul.
1 maja 15, po kupnie wolno-
mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią
czesnowo z wygodami telefo-
nowymi. Władomoc: Radom, Ogi-
eńska 20 m, telefon 422-81.
Rozdanie: 2105-g**

**SPRZEDAM gospodarstwo rolnic-
o powierzchni 9 ha z zabudowa-
niem, w tym dom mieszkalny,
nowy, młotownia, podziemia (ce-
ntralne ogrzewanie, woda), 8
km od Radomia. Zarząd Kapi-
tału, wies Kozłowski, gmina Za-
rzew, woj. radomskie. 240-R**

**MOŻESZ zdobyć atrakcyjny za-
wód na kierach wiedzy technicz-
nych Naczelnej Organizacji Tech-
nicznej. Kurs korespondencyjny o
kierunkach: maszynowym, bu-
dowlanym prowadzi Ośrodek Do-
konalenia i Kadry Technicznych
OWiKT w Warszawie. Informa-
cje i zapłaty w Ośrodku DKT
OWiKT Warszawa - Ochota, ul.
Przemyska 11a, telefon 22-77-21. 2105-g**

**„PIATA 150” na chłodzie sorto-
dane. Wola Morawicka 13, woj.
kielecki. 2102-g**

**PHOS” k. Kielce samochodem
w godzinach nonnych wózi me-
chanizmy, w tym: koparki, o-
skrośniakowanie sil. z Pokrzywo-
wa Janina, zam. Starachowice, ul.
Kowalewskiego 90 w sprawie: 25-25**

**STRUGARICE elektryczna po-
przezność do metalu „poroba”,
skok 600 mm, sprzedam. Ostrowiec,
ul. Białowska 22/47. 2097-g**

**MŁODA kawalerka wynajmie w
Kielcach kawalerkę lub niekre-
tne mieszkanie „bohatera” z m.
kuchnią i 2 pokojami, w przy-
czym się mieszkać w wydział-
czych. Oferty nr 2109 Biuro O-
głoszeń. 2109-g**

**KOMPLET mebli stalowych ru-
miankowski sprzedam. Kielec, tel.
443-53 - wieczorem. 2109-g**

**POTRZEBNA pomoc do dziecka.
Zgłoszenia: Kielec, ul. Szkołna
32 m, 197, tel. 228-86. 2092-g**

**UNIWAŻNIAM się zgubioną ple-
czankę o następującej treści:
Przedsiębiorstwo Handlu Spr-
żywczego O/Skarżysko-Kam., Za-
kład w Ronkiskich 400 nr 40, ul.
1 Maja 1977, tel. 3449. 193-k**

**POMOC do dziecka na wstę-
pne. Warunki dobre. Kielec,
Nowowiejska 24/21. 2101-g**

**SZLIFOWANIE wałów korbo-
wych, silników, samochod-
wych i motocyklowych. Kielec,
Loefflera 47 - warzaski. 2081-g**

**Mgr DARIUSZOWI
GREGORKOWI**

dyrektorowi Państwowej
Szkoły Muzycznej w Skar-
żysku-Kam. wyrazy gło-
bokiego współczucia z powo-
du śmierci

M A T K I

składają

grono pedagogiczne,
administracja
i Komitet Rodzicielski
25998-g

Włodzimierzowi Nagłemu

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

Dyrektor, Bada Zakładowa, PPH oraz kolejni i kolejni z Biura Studów i Projektów 251 w Kielcach

183-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUG INWESTYCYJNYCH
I WYKONAWSTWA W POZNANIU
ODDZIAŁ W RZESZOWIE**
ALEJE LENINA 31 (TEL. 348-01)

**przyjmie do opracowania
PEŁNĄ DOKUMENTACJĘ
PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWĄ**

obiektów przemysłowych, administracyjnych,
usługowych budownictwa ogólnego, budownictwa
indywidualnego oraz projekty wnętrz.
Przyjmujemy również pełnienie nadzoru inwestorskiego. Dokumentację opracowujemy
w terminie skróconym. 149/k

**Fabryka Samochodów Specjalizowanych
„Polmo - SHL”**

im. Stanisława Staszica w Kielcach,
ul. Dzierżyńskiego 27
ogłasza zapisy młodzieży męskiej
w wieku 17—18 lat
z miasta Kielec i okolic
do Ochotniczego Hufca Pracy
w zawodach:

**ŚLUSARZ-TŁOCZARZ
TOKARZ-FREZER
ŚLUSARZ-SPAWACZ**

W okresie przyuczania do zawodu uczestnik otrzymuje
wynagrodzenie miesięczne w wysokości 600 zł (sześćset
złoty) oraz odzież ochronną przysługującą na tym
stanowisku. Nauka zawodu trwa 12 miesięcy pod nad-
zorem wysoko kwalifikowanej kadry inżyniersko-
technicznej.

Kandydaci winni zgłaszać się w Wojewódzkiej
Komendzie OHP — Kielec, ul. Staszica
nr 1 (pokój nr 14), gdzie otrzymają szcze-
gółowe informacje.

Jeżeli chcesz zapewnić sobie intratny zawód
— nie zwlekaj ze zgłoszeniem się pod
powyższy adres. 117-k

KOMUNIKAT

Zawiadamiam wszystkie zakłady pracy i instytucje z terenu województwa kieleckiego i radomskiego, że z dniem 1 stycznia 1976 r. Okręgowy Zespół do Spraw Inspekcji Pracy w Kielcach przeniósł swoją siedzibę z ulicy Ściegiennego 2 do lokalu przy ulicy WALIGÓRY 8.

Pełne brzmienie adresu:
**OKRĘGOWY ZESPÓŁ
DO SPRAW INSPEKCJI PRACY
UL. WALIGÓRY 8, KOD 205-018 KIELCE.**
Godziny urzędowania od 8 do 15, w soboty
od 8 do 14.

Telefony: 443-65 i 475-36.

Przy Okręgowym Zespole do Spraw Inspekcji Pracy mają swój siedziby:

- **WOJEWÓDZKI INSPEKTOR PRACY** przy WRZZ w Kielcach, telefon 475-36
- **INSPEKTOR PRACY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW GOSPODARKI KOMUNALNEJ I PRZEMYSŁU TERENOWEGO**, telefon 443-65.
- **INSPEKTOR PRACY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO: CHEMIKÓW; HANDLU I SPÓŁDZIELCZOŚCI; LEŚNYCH I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO; SŁUŻBY ZDROWIA; SPÓŁDZIELCZOŚCI PRACY** — telefon: 475-36.

**OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY
W KIELCACH** 165-k

**Sklepy prowadzące całodzienną sprzedaż mleka
w ODDZIALE PHS OSTROWIEC**

nr 1/2	— ul. Iżicka 1/5
nr 2	— ul. Nowotki 1/3
nr 3	— ul. Sienkiewicza 84
nr 5	— ul. Sienkiewicza 65
nr 9	— ul. Sienkiewicza 59
nr 15	— ul. Polna 27
nr 22	— ul. Kilińskiego 6
nr 13	— ul. Iżicka 60.

ZAPRASZAMY! 166-k

**Mgr inż. arch.
WŁODZIMIERZOWI
NAGŁEMU**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

Dyrektor, Bada Zakładowa, PPH oraz kolejni i kolejni z Biura Studów i Projektów 251 w Kielcach

183-k

